
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Decreto del Direttore Generale 2020

Oggetto:  Fornitura  di  una  linea  di  vestiario  per  lo  shop  di  Ca’  Foscari  -  Autorizzazione
all’individuazione  di  un fornitore,  previa  consultazione di  mercato  attraverso il  M.E.P.A.  di
Consip S.p.A., con richiesta di offerta (R.D.O.) “aperta”, per la sottoscrizione di un accordo
quadro per la fornitura di materiale promozionale personalizzato per il merchandising di ateneo
e per le esigenze delle strutture dell’Università – CIG 833020811C

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.i;

VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it  ;  

VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma
32,  della  Legge n.  190/2012 e  s.m.i.,  in  materia  di  obblighi  di  trasparenza  dei
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

RICHIAMATI: il  Regolamento  di  Ateneo  per  l’Amministrazione,  la  Finanza  e  la  Contabilità,
emanato con D.R. n. 255 del 04.04.2019 ed in vigore dall’11.04.2019;

il  Codice etico e di  comportamento dell'Università Ca' Foscari  Venezia adottato
dall’Ateneo con Decreto Rettorale n. 1116 del 5.11.2019 e pubblicato sul sito web
dell’Università;

 il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT)
dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012 e
s.m.i.;

lo Statuto di Ateneo;

il  Decreto  del  Direttore  Generale  n.  409/2018 prot.  n.  32869 del 07.06.2018 di
“Organizzazione - Individuazione dei poteri di sottoscrizione”;

RICHIAMATO il  Decreto  del  Direttore  Generale  n.  82/2019,  del  31/01/2019  relativo  alla

riorganizzazione,  a  far  data  dal  01/02/2020,  dell'Area  Comunicazione  e

Promozione Istituzionale e Culturale;

RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale N. 366/2020, prot. n. 0030555 del 16/06/2020 con

il quale è stata autorizzata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b), del D.Lgs n.

50/2016 e s.m.i., la  fornitura di una linea di vestiario per lo shop di Ca’ Foscari -

Autorizzazione all’individuazione di un fornitore, previa consultazione di mercato

attraverso il M.E.P.A. di Consip S.p.A., con richiesta di offerta (R.D.O.) “aperta”,

per  la  sottoscrizione  di  un  accordo  quadro  per  la  fornitura  di  materiale

promozionale personalizzato per il merchandising di ateneo e per le esigenze delle

strutture dell’Università – CIG 833020811C;

Settore Global Merchandising
enrico.sartor@unive.it / T. 041 234 7095

https://www.anticorruzione.it/


Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

DATO ATTO che  in  data  17.06.2020  è  stata  pubblicata  la  RDO  aperta  n.  2585531  con

termine  di  presentazione  delle  offerte  e  della  campionatura  fissato

inizialmente per le ore 12 del giorno 8.07.2020, successivamente prorogato

alle ore 10 del giorno 13.07.2020;

che, entro il termine di presentazione delle offerte sono pervenute le offerte delle

seguenti ditte:

- Mundialseri S.r.l., con sede a Querceta (LU), SS 1 Via Aurelia, 126, 55047;

- NBL  Vitolo  S.r.l.,  con  sede  a  Roma,  viale  Alexandre  Gustave  Eiffel,  100

(Commercity - M38) – 00148;

- Ritex  S.n.c.,  di  Antonello  Marco  &  C.,  con  sede  a  Cittadella  (PD),  Riva

dell’Ospedale, 5, 35013.

VERIFICATO che,  entro  lo  stesso  termine,  sono  pervenuti  presso  la  sede  dell’Ateneo  i  colli
contenenti i campioni delle Ditte:

- Mundialseri S.r.l., con sede a Querceta (LU), SS 1 Via Aurelia, 126, 55047,

prot. 35887 delle ore 9.55 del 13.07.2020;

- NBL  Vitolo  S.r.l.,  con  sede  a  Roma,  viale  Alexandre  Gustave  Eiffel,  100

(Commercity - M38) – 00148, prot. N. 35886 delle ore 9.52 del 13.07.2020;

DATO ATTO che  nei  termini  previsti  non  è  pevenuta  la  campionatura  della  “Ritex  S.n.c.  di
Antonello Marco & C.” e che pertanto il RUP non ha proceduto alla valutazione della
documentazione  amministrativa  presentata  attraverso  la  piattaforma  MEPA,
proponendone l’esclusione, come risulta dal verbale del 13.07.2020, conservato agli
atti;

DECRETA

Articolo 1. Di approvare il verbale del 13.07.2020;

Articolo 2. Di escludere, per i motivi di cui alla premessa, dal proseguo della gara in oggetto
Ritex  S.n.c.”,  di  Antonello  Marco  &  C.,  con  sede  a  Cittadella  (PD),  Riva
dell’Ospedale, 5, 35013.

Articolo 3. Di ammettere al prosieguo della gara:

- Mundialseri S.r.l., con sede a Querceta (LU), SS 1 Via Aurelia, 126, 55047;

- NBL  Vitolo  S.r.l.,  con  sede  a  Roma,  viale  Alexandre  Gustave  Eiffel,  100

(Commercity - M38) – 00148.

Il DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Marcato

Settore Global Merchandising
enrico.sartor@unive.it / T. 041 234 7095


		2020-07-14T12:37:49+0200
	IT
	Antonio Marcato




